СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ

от  «05» февраля 2021 г. № 207-6-76


О внесении изменений и дополнений в 
 Решение Собрания депутатов Ворошневского сельсовета Курского района Курской области от 15 января 2018г № 34-6-10 «Об утверждении Положения «О деятельности муниципальных общественных кладбищ,
об организации ритуальных услуг и содержании
мест захоронения на территории
МО  «Ворошневский  сельсовет»
Курского района Курской области»



В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ворошневского сельсовета Курского района Курской области, Собрание депутатов Ворошневского сельсовета Курского района Курской области

 РЕШИЛО

1. Внести в Решение Собрания депутатов Ворошневского сельсовета Курского района Курской области от 15 января 2018 года № 34-6-10 «Об утверждении Положения «О деятельности муниципальных общественных кладбищ, об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории МО  «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области» следующие изменения и дополнения:

1) п.3.12. изложить в следующей редакции: 
«Размеры бесплатно предоставляемых участков земли для погребения и размеры могил приведены в таблице»




	Вид захоронения
	Размеры участков земли
	Размеры могил

	
	Длина, м
	Ширина, м
	Площадь, кв. м
	Длина, м
	Ширина, м

	Двойное
	2,0
	3,0
	6,0
	2,0
	1,0

	Одиночное
	2,0
	2,0
	4,0
	2,0
	1,0

	Урна с прахом
	
	
	
	0,75
	0,75



В случае погребения умершего (погибшего) в нестандартном гробу размер могилы увеличивается в зависимости от размера гроба без увеличения площади отводимого участка.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Ворошневского  сельсовета Курского  района.

            3.  Решение вступает в силу со дня его  подписания и подлежит официальному обнародованию в сети Интернет на официальном сайте Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области.





Председатель Собрания депутатов
Ворошневского  сельсовета
Курского района Курской области			                    К.Н.Вялых

Глава Ворошневского  сельсовета
Курского района Курской области                                                Н.С.Тарасов




